
D.D. 934 /2018
Repubblica Italiana

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO - RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
IL RAGIONIERE GENERALE

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO  il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979,  n.70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'ordinamento  del  Governo  e
dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA  la legge regionale 17 marzo 2000, n.  8 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare il  comma 1, lett.  a)
dell’articolo 36, che autorizza il Ragioniere Generale della Regione ad effettuare variazioni di bilancio per l’attuazione di
leggi della Regione nonché di  leggi ed altri  provvedimenti  dello Stato,  dell'Unione europea e di altri organismi che
dispongono interventi in favore della Regione;

VISTO  il  decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n.42”, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO  l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall'1 gennaio 2015, la Regione
applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n.118/2011, e successive modifiche ed integrazioni, secondo
quanto  previsto  dallo  stesso  articolo  11  ed  in  particolare  dal  comma 7  con il  quale  tra  l'altro  si  dispone,  ai  sensi
dell’articolo 51, comma 10, del D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii, che per l'esercizio finanziario 2015, continuano a trovare
applicazione, con riferimento all’Amministrazione regionale, le disposizioni regionali vigenti che disciplinano le modalità
ed individuano le competenze in materia di variazioni di bilancio;

VISTO  l'articolo 2 della legge regionale 31 dicembre 2015, n. 32, con il quale, in applicazione di quanto previsto dall’articolo 79
del  D.Lgs  n.  118/2011,  n.  118  e  ss.mm.ii  e  fino  all’emanazione  delle  norme  di  attuazione  dello  Statuto regionale
richiamate  dall’articolo  11,  comma  1,  della  legge  regionale  13  gennaio  2015,  n.  3,  continuano  ad  applicarsi
all’Amministrazione regionale le disposizioni di cui all’articolo 11, commi 7, 8 e 13, della medesima legge regionale n.
3/2015;

VISTO il D.P.Reg. n. 699 del 16/02/2018 con il quale, in attuazione della Deliberazione di Giunta regionale n.50 del 13.02.2018 è
stato conferito all'Avv. Giovanni Bologna l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Bilancio e del
Tesoro –  Ragioniere Generale della Regione; 

VISTO  la  legge  regionale 8  maggio  2018,  n.  9,  che  autorizza il  Bilancio  di  Previsione  della  Regione  Siciliana  per  l'anno
finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020;

VISTA la nota prot. 7711 dell' 8.05.2018, con la quale il Dipartimento regionale della Programmazione nella qualità di Autorità di
coordinamento del  PO FESR 2014-2020, sula  base della  richiesta del  Dipartimento  Acqua e rifiuti  prot.  16246 del
20.08.2018  chiede l'iscrizione  di  euro  2.000.000,00 per  l'esecuzione del  progetto  “Redazione del  Piano regionale di
gestione dei rifiuti – Progetto di assistenza e supporto per la Pianificazione e programmazione in materia di rifiuti” a
valere delle risorse dell'A.T. 11 del PO FESR 2014-2020;

VISTO  il decreto n. 752 del 17 maggio 2018 con il quale sono stati istituiti i capitoli in attuazione della richiesta 7711 sopra
indicata;

CONSIDERATO  che il decreto 752 del 17 maggio 2018 riporta nell'art. 1 e 2 per mero errore l'indicazione del Dipartimento
Energia anzicchè il Dipartimento acqua e e rifiuti e nell'art 2 l'indicazione della missione 17 anzicchè la missione 9 ;

RITENUTO  che i capitoli sono stati codificati nella rubrica del Dipartimento Acque a rifiuti e che pertanto è necessario rettificare
negli articoli 1 e 2 del decreto 752 del 17 maggio 2018 la rubrica riportata da “Dipartimento Energia” a “Dipartimento
Acqua e Rifiuti” e nell'art. 2 rettificare la missione 17 con la missione 9 ;

RITENUTO , di apportare le necessarie rettifiche al decreto 752 del 17.05.2018 ;

D E C R E T A

Art. 1

l'art. 1 e 2 del decreto 752 del 17 maggio 2018 è rettificato nella parte afferente la rubrica dei capitoli 642090, 642091
e 642092 la cui corretta indicazione è Dipartimento Acqua e rifiuti;



Art 2

l'art.2 del decreto 752 del 17 maggio 2018 è rettificato nella parte afferente la missione la cui corretta indicazione è
missione 9 “Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente”.

Art.3

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana, e per esteso, sul sito Internet della
Regione  Siciliana  ai  sensi  del  comma  5  dell'art.68  della  legge  regionale  12  agosto  2014,  n.21  e  successive  modifiche  ed
integrazioni.

Palermo  01/06/2018

                         IL RAGIONIERE GENERALE
             F.TO    (Bologna)

   IL DIRIGENTE RESPONSABILE
f.to (Gloria Giglio)

 
       IL FUNZIONARIO DIRETTIVO
     f.to   ( Amalia Princiotta )


